cherium quamillos quibus ipsi praebendaseasdem

contulerint .pacificaipsarum possessionegaudere;

quod si tres aliaeper vos non fuerint ordinatae,nec

in ordinalione ipsarum poteritis concordare, ipsas

personisidoneissublalo appellationisobstaculoassi-

gnareprocurent, conlradictorcs pcr censuram ec-

ciesiasticam compescendo. Quocirca universitati

veslroeper apostolicascripta mandamnsatque pra;-

cipimus quatenusquod ab eis de diclis proebendis
fuerit ordinatumratum habentes, sine conlradiclio-

ne qualihetfirmiler ohservelis.

DatumLateratvi,uKal. Maii, pontificatusnostri

D anno xy.

XXXIX.

ARCHIEPISCOPOSENONESSI.

Scribitur vro episcopisAurelianensiet Antisstodo-
misi:(52).

(Laterani,III Id. Maii.)
Ex serie Iitterarum quas adpetilioneincharissimi

in Christo filii nostri Philjppi,regis Francorum il-

luslris tibi transmisimuspro relaxanda senteniia
inlerdicli quamvenerabiles fralres noslri Aurelia-

nensis et Anlissiodorensisepiscopilulerant in dioe-

ceses suas perpenderepotuisti, el etiam ipse rex ex

lilleris quas ipsi direximus cognoscerevaltiitmani-

(32)Videlib. xm, episl. 160, eilib. xv epist.108,109.
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festequod inteniionis nostra:non fuit ul sine causrjjA

cognilipiiein negotio ipso procederes, s.ed potius

iilriusquepartis ralionibusauditis et cognitis, juxta
tradiiam libi formanvnegotioflnemiinponerescom-

pelenter. Verum quia praetermissafonjia juriicii,
sicut cx parle ipsorumepiscoporumfuii propositum
coram nobis, in eodemnegotio procedebas, iidem

;ul sedemaposlolicamappellarunl. Quocircafrater-
nilali luaeper aposlolicascripla praecipiendoman-
damus quatentis in slalum pristinum revocato si

quid posl appellalionemad nos legilime interposi-
tamiu eorunidemepiscoporumpraejudiciumexstitit

atienlalum, praefalam inlerdicli senlentiam non

pcrmiiias a quoquam lemere violari, sed litleras

quas eideni regi dirigimus tu ipse sibi fideliter et

prudenier exponas,monenseum eflicacileretindu- "

cens ut pro divininominisgloriael apostolicoesedis
honorepacemin regnosuo conservet Ecclesiacqtioe
nunc in multis aliis nuindi parlibus peccatis exi-

genlibnsperlurbatur.
DaiiimLalcraui, 111Nun.Maii,ponlificalusnosiri

aimo xv.

XL.

pniLlPPOILLUSTRIREGIFRANCORUM.

Ejusdevsargumenticumsnperiore.
(Laterani, m Non.Maii.)

(35) Eo le creriimuserga DominumDenmtuum
el sanctamejus ecclesiamfervore devotionisascen-
sum, sicqneliberlatcs Ecclesiasticasillibatas veilc,
ut virumcaiholicum, cuslodire quotl si litteraeno- Q
siroe,quas pro vcncrabilibusfralribus nostris Aure-
lianensiet Aniissiodorensiepiscopisregiaeserenitaii
direxiunisexposilaelibi pleniter ac fidelilerexslitis-
senl, non ulique nccessefuisset nos propler hoc
iibi scribere iteialojcum flrmamgeranvusflducianv

quodsi cpiscopi memorati adversumle comnvisis-
senl offensampro Deoet prnpier Detun nobisdo-
nasses camdem, in Iiis el iiiajoribus eiiani nobis
graiiam faciendo,ncc illtul ad preces nostras cor-
rigere distulissesquodcontra eos diceris inordinale
fecisse.Quodeniminordinateproccsseriscontraeos
ex modospoliandiel causa et ex rebus eliam oc-
cupalis arguitiir niuliis motlis, sicut npbis esl.ex
eorum parte suggestum. Ex modo srquidem, quia
nce monitionenec citalione praemissaipsos absen- I
tes nec conviclos nec confessosde aliquoforisfaclo
regalibusspoliali.Ex causa vero, quia eadem sai-
siri fecisli pro facto tanlummodo alieno, super quo
nec confessifuerant nec convicti quod factumfuerit
per eosdcm; quin immoillud nec constat nec con-
slilit exstitissedeliclum. Ex rebus etiam occupatis
qiioniamquaedam(54)alia quamregalia occupasli,
quod episcopalibusnonvacantibus libi non licuit,
eliain si episcopi deliquissent. Quod aulem eos
spoliaverisnondunvconiessos, nec conviclos, vel
ad satisfaciendumcommonitos,cx lenorelitlerariim
tuarum, quas pronfalis episcopis direxisti mani-

A fesle perpenditur : in quibus continelur expresse
quod mililihus eorum praeceperas ul irenl ciim
baronibus illis quos ad quemdanv locum duxeras

destinandos,et quia illi ad praeceptumtuum illuc
accedere noluerunt, dixisli dictos episcopos erga
te de exercitu defecisse,ac proptereaillorum saisi-
sii regalia el illaquaoin eis pertinentad jtirisdictio-
nem terrenam. Ex eo ergo quod ipsorum militibns

praecepisli ut cum aliis irent conslal quod epi-
scopi milites suos in luumexercilum deslinarunl,
nec ex illisvel aliis verbis apparet quos iidemsuis
mililibusprohibuerintaliquemlibi serviiiumexhi-

bere quod facere debuiss.ent.El ex hoc quod dixisti
eosde luo exercitu deiecisse, quia illorummilites

ad proeceptumtuum nolueruntaccederequo manda-
"

ras, et propier hoc regalia saisivisli, qonsideradi-

ligenter uirum recle decreverisadversusahsente»

el non monitosvel cilatos , quineliam ignorantes

qtiodeorum miliies deliquissenl; cum el ipsi setibi

obtulerint juraluros quodiidem de illo exercitu se-

cundtinvsuas conscieniias servitium tibi fccerant

quod debebanl,el iu.idcmnvilitessuosfecissecrcde-
banl. Exeisdemquoque verbisapparetquodex cau-
sa minusjusia diclos episcoposspoliasti, quia pro
faclo milituin, quotliiec conslalneccoustitit fuissc

deliclum,vel quod faclum fueril ex
'
cpiscoporuiii

niandato. SupOrquo videris hacienusdtibitasse;si-

culapparel ex responsionequamin scriplis vencra-
bilibusfralribus noslris Carnolensi et Trecensiepi-

p scopis irariidislinostro apostolatuitransmiltendam,
qiiamqueipsinobis fideliter destinarunt.Supcrqiio
etiama mililibusproefaliAureliauensisepiscopicer-
tiorari petiisli. Sed cumipsi dixisscnt quodcorain

j dominosuo super hoc dicerent veritatem , a curia
i tua recesserunlimmunes, et sic processistide deli-

cto nescius ad vindiclam. Super eo aulein quodte
nisuses excusarequod aliud non saisieris quam re-

3 galia , dicensquotlqiianvcito regaliaad manusluas

deveniunt, domoset omnia-facis saisiri, il/udfor-
: le , cum sedemepiscopalemvacare contingit, fieri
; lautummodoconsuevit,et luncnonsolummododo-

mos , verumetiam decimas et oblationes, necnou
t et quoequealia qtiaeinvenis, facis omnino saisiri,
t el in quibusdamEcclesiisconferspraehendasvacan-
- D tes. Quaequidemconstat non debere regalium no-
> inine nuncupari; ad quae, etiam si conslarel epi-

scoposdeliquisse , sede nequaquamvacantemauiis
) non debuerasextendisse. Cum ergo domosel do-

t morunisupellectilemac alia plurima.quaeinter re-

galia nnmerari non debept saisjeris , quorumpar-
s lem reslitiusse ac partenv adhuc retinere diceris

, occupatam, ex occupationequidemrerum ipsarum
, minus rationabiliterprocessissevideris.Praetereacx
s praefalaresponsione,quainmemoratisepiscopistra-

I didislis, polelmaiiifesteperpendiquodeis nee moni-
i tisnec cilaris,necconvictisneqneconfessisde aliquo

forisfaclo,ipsorumsaisisliregalia, cum dixerisquoti
(53)Videlib. xiv, epist. SO.
(34) Episcoposfalsa suggcssisse papacparet ex Rigordoad a». 1209.
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in te non remansii, imoslelit per eos; quia post- l

qnam milites eorumdem defecerunt de servitio
exercilus faciendo , emendalionenvipsorum vel

satisfactionemper quadraginladi.esexspeclarecura-
sii. Ex quibus verbis manifeste praesumiluripsos
cilatosvel convictosniuiaienusexstilisse. Et quan-
quam per quaoraginla dies emendalionemvelsa-
lisfaclionemeorum le asseras exspeclasse, ipsi la-

tem ad exhibendunv euvenda(ionemvel salisfa-
ciionem seteneri nullatenusoestimabant, eo quod
necse ivecmilitessuoscredideranldeliquisse;super
quojuramenlum eelsiludini regiaeobtuleruiit. Nec

eliamvidetur quod per quadragintadies exspectaris
eosdem, cum ad KalendasAugustiapudMedontam
facia fueritexercitus convocalio, el eodem mcnse

regaiia oecuparis; sicut ex dala lillerarum tuarum,
"

quasipsisepiscopispro saisina regalium destinasti,
evidenier apparet. Cum ergo taliler processeris
conlra eos, et iidemtamper seipsos quam per se-

creiarios luos necnon venerabiles fralres noslros
Scnoneiisem archicpiscopumet coepiscopossuoste

monuerinl diligenler, humililer supplicanlesul fa-
ceres eis reddi regalia sic sublracla , paralis posl-
modumcuriaetuaesubiremdiciunv, sicut in talibus
lieri consuevit , et lu supplicalioneseorum noluis-
ses adnvitiere, ad senlenliam interdicli, quam in
tcrram luamin eorum dicecesibusconstitutamtule-
runi , videnlur nonimmeritoprocessisse, cumjura
et liberlales Ecclesiarum suarum teneanlur jura-

menioprastito defensare.Pro cujus relaxationenon „
satis videris offerre, cunv tantummodojudicium
in curja tua offeras ipsis remancniibus spolialis ,

qtiod uiique spoliati non debent de jure suhire ;

cu.metiamex generaliconsueiudineregni lui fidelis
a domino.sine jndicio spoliatus nec dicm ab ipso
stiper spoliationesua vel ajio tenealur reciperenec

in ipsiuscuria experiri, Nosergo sercniiaicm tuam

rogandamduximiiset monendam, pro magnodono

pctentesqualenuspacem Ecclesiaein luo regnocon-

serves, hoc maximelemporequo ipsain aliismul-

lis regnisnimiumperXurbatur;ila quod diclis cpi-

scopisreslilulis , et interdictisenlentia relaxata.nisi
boc nobis velisex toto donare, in curia tua de ipso

negolio secunduinapprobatamconsuetudinemco-

gnoscaiur; cumque aliisoporteat le intendere quaeD
ad honoremel commodumtuummagis respiciunt,

oxpediaste ab istis, quaetihi modicttmafferunluti-

iiialis et audis; ne propter lanlanvpalienliaenosirae-

moram , ex qua propter favorem tuum diclorum

episcoporumgravamen non sohim dissimulasse,
verum eliam neglexissevidenvur, apost,o!ieaeau,-
ctoritaiiscogamur adhiberecensurara.Quia quau-

tacunquenecessiiasnobis immineal, et tibi forle

non minor, nolumusesse, juxta verhum prophelae,
canes muii non valenles lalrare (Isa. LVI),scien-

tes quod beali sunt qui perseculionem paliuntur

proplerjustitiam iMallli. v), quoniam cum probali

A fuerint, accipienl coronamvitae, quamrejiroinisit
Deus diligentibus se (Jac. i). Nec injiiriosumre-

puies , sed polius gloriostim, prudcnler corrigere

quod improvideslatuisli , quia non vivit homo su,b
cceloqui aliquando nonexcedat. Undeapud nos di-

citur in proverbio generali quod < liumanum est

peccare , sed diabolicumperdurare (35).»
DatumLaterani , ni Non. Maii, ponlificalusno-

slri anno quinto decimo.

XLI.

ARCHIDIACONO,SUCCENTORIETMAGISTROR. DEREMia

CANONICISPARISIENSIBUS.

Dejure patronatusEcclesicede Sanclis.

(Laterani, IIIKal. Maii.)
Dilecti filii abhas SanctaeGenovefae,W. archi-

diaconus,el B. canomcusSancliMarcelliParisiensis

suis nohis litteris inlimarunt quod cum prior et

monachi de Columberiisnobis conquerendo mon-

slrassent quod vencrabilis frater nosler Meldensis

episcopus, lunc eleclus, dileclunvfiliuinB. diaco-

num , qtienvper bonee memoriaepraedecessorem

ejus fecerant ordinari ad ecclesiamdc Sanctis va-

cantem , in qua ipsi jus' obtinenl palronatus , ad

canonicampraesentationemipsorunvadmillere re-

cusaral , quin poliusT. intrusum luebalur in ipsa

in eorumdempraejudiciumet gravamen,noseis de-

dimusin mandalisut vocalisquos propter lioc co-

gnoscerenl evocandos, audirent causam, et eam

appelalioneremota finecanonico lerminarent. Cuni

r<ergo partes propter hoc in eorum essenl praesenlia

constiiulae, el pars monachorumproposuisset ad

se jus palronatus ipsiusEcclesiaeperlinere , poslu-
Ians proefalumdiaconum, quemjam dudum diclo

episcopo proesenlarant,recipi ad eamdem, supcr
his et aliis quae ad causam facere videbanlur, et

lite solemniler conlestata , ipsi receptis teslibus,
el depositionibuseorum nc instrumentis diligentor

inspeclis,, auditisconfessionibus, et ulriusque par-=
lis ralionibus perspicaciter inlellectis, de pruden-
tum virorumconsiliosenlentialiler decreveruntjus

palronatus Ecclesioenvemoraiaead praefaiosprio-
rem et mouachos perlinere, ipsunv cpiscopumcon-

demnanlcs ut memoratum diaconum praesentaium
ab illis reciperet ad eamdenv.Sed quoni.anvjam-

Ddiclns episcopussaepiusrequisiluseorum sententiai

parere contempsil, dicli judiceseumdcnidiaconuin

qua fungebanturaucloritalead praefalaniEcclesiam

receperunl, ipsum episcopuma collationeac insti-

lulione ecclesiasticorumbenefi.cioru.m,considerala

ejus manifestaconlumacia,suspendentes. Quocirca
discrelionivestravper apostolicascripta lnatidamus

qualenus ulramque senlenliam,diffinitivamvideli-

cet, sicut esl jusla, per censuram ecclesiasticamt

suspensionis vero, sicul ralionabiliterest prolata ,

usque ad satisfaclioiiemcondignamaucloritaie nosi

tra facialis sublatoappellationis obslaculofirnviter

observari, non permitienieseumdemdiaconumsu-

(5.5)Ex auclore libri De visjlat, Infum. lij)_.n. c. S. intcr opera.S.Augustini.
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per receptione sua per judices ipsos facta temere A

molesiari.Quodsi non omnes, etc. duo vcslruin ea
nihilominusexsequaiitur.

DaiumLaierani, iu Kal. Maii,pontificalusnostrj

ai.moquinto decinio.

XLII.

TIIESSALONICENSIARCHIEPISCOPO.
Dimuriaccnsiseteclusabsolvilura vinculo.

(Lalerani, Non. Maii.)
Yemensad praesentiamnostram dileclusflliusB.,